IFMG Reitoria – Ata de Reunião da CPA Central – 19/04/2016 1

ATA DE REUNIÃO

ORDINÁRIA DA CPA

CENTRAL

Documento: Ata CPA

Central nº 22/2016

Data da reunião 25/05/2016

Local Auditório – 4º andar - Reitoria / IFMG

Horário 09h às 12h00

Pauta/assunto 1. Preparação da apresentação do Relatório Parcial 2015 CPA

na Reunião do Colégio dos Dirigentes.

2. Outras demandas

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de maio de 2016 (dois mil e dezesseis), às 09h (nove horas), no 1

Auditório do 4º (quarto) andar da Reitoria do IFMG (Instituto Federal de Educação, Ciência e 2

Tecnologia de Minas Gerais), localizada na Avenida Professor Mário Werneck, 2590 (dois mil 3

quinhentos e noventa), Buritis, Belo Horizonte, Minas Gerais, reuniram-se os servidores 4

Alexander Fuccio de Fraga e Silva, Lívia Serretti Azzi Fuccio, Rafael Palhares Machado, Thiago 5

Rodrigues Costa e Washington da Silva Carvalho, integrantes da CPA-Central, para tratar dos 6

assuntos acima listados. O objetivo da reunião foi preparar a apresentação do Relatório Parcial 7

2015 CPA na Reunião do Colégio dos Dirigentes, dia 02 de junho. Optou-se por uma exposição 8

mais objetiva do relatório, destacando as principais ações propostas nos cinco eixos de avaliação: 9

1 – Planejamento e Avaliação Institucional, 2 – Desenvolvimento Institucional, 3 – Políticas 10

Acadêmicas, 4 – Políticas de Gestão e 5 – Infraestrutura Física. Definiu-se que os integrantes da 11

CPA Central que a representarão na reunião do Colégio dos Dirigentes serão Alexander e Thiago . 12

Nada mais havendo a tratar, lavrada esta ata, a qual, depois de lida e achada conforme, vai 13

assinada por mim, Alexander Fuccio de Fraga e Silva, que redigi e lavrei, e por todos os presentes. 14

Alexander Fuccio de Fraga e Silva _______________________________________________ 15

Lívia Serretti Azzi Fuccio ____________________________________________________ 16

Rafael Palhares Machado _______________________________________________________ 17

Thiago Rodrigues Costa ______________________________________________________ 18

Washington da Silva Carvalho __________________________________________________ 19